Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 10:08 11465/2025

INDICAÇÃO Nº 514/2025

Indica ao Executivo poda de árvore na altura
do nº 180 da Rua Capitão José Vicente de
Moraes, bairro Esplanada Mendes Moraes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, poda de árvore na altura do nº 180 da Rua Capitão
José Vicente de Moraes, bairro Esplanada Mendes Moraes.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Capitão José Vicente de Moraes, por
abrigar unidade da Unimed, apresenta intenso fluxo de veículos e pedestres. O
crescimento excessivo de árvore localizada na altura do nº 180 tem avançado
sobre a via, prejudicando a utilização adequada da vaga existente no local e
comprometendo a segurança da circulação.

A poda é medida necessária para restabelecer
a mobilidade, preservar a infraestrutura urbana e garantir melhores condições
de acesso aos usuários, especialmente considerando o movimento intenso
provocado pelo atendimento em saúde na região. Trata-se de providência
simples, mas de grande impacto, que beneficia a coletividade e assegura a
adequada utilização do espaço público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1º de setembro de 2025.

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 10:08 11465/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 10:08 11465/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 10:08 11465/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1UV05XX8TC1RHWAU
		2025-09-03T13:55:47-0300

		2025-09-03T13:55:47-0300

		2025-09-03T13:55:47-0300

		2025-09-03T13:55:47-0300